Soru
lar daha çok bu kişilere soruluyordu. Ancak kendilerine soru yöneltilmediği halde baş
tan sona Kur'an'ı insanlara tefsir edip anlatanlar vardı. İşte bu tip şahsiyetler, kendile
rinden sonra gelen tabiin nesiine öğretmenlik yapmış, onlara Kur'an'ı tefsir etmişlerdir.
Nitekim Tabiinden olan Mücahit (104/722), Kur'an'ı ayet ayet İbn Abbas'tan (68/687)
dinlediğini belirtmektedirll. Fakat her şeye rağmen Hz. Peygamber veya as hap döne-

10) İnsanlara, kendilerine indirileni açıklaınan ve onların da (üzerinde) düşünmeleri için sana bu
Kur'an'ı gönderdik.(Nahl, 16/44)

Bunlara !(m.eva!r~ denmiştir. Bunun bir çok sebebi
olabiLir; ancak en önemli sebeplerinden bir tanesi, arap olmayan müslüman unsurların is
lam dinini öğrenme iştiyakının yanı sıra, Kurayşın ve diğer arapların sadece idarecilikle
meşgul olmaları ve ilmi sahaya iltifat etmemeleriydi14. Said b. Cübeyr (95/714), Müca
hit b. Ce br ( l 04/721 ), İkrime ( 107 /725) ve Vehb b. Münebbih (ll 0/728) gibi zatlar tabi
in müfessirleri arasında zikredilebilir.

Tedvin dönemi, tefsir ve Kur'an çalışmaları açısından son derece faal bir dönem sa
yılır. Bilindiği gibi ilk doğuşunda tefsir oldukça basit ve sade idi. Yorumlar sadece bazı
ayetler veya kelimelerle sınırlıydı.

Beydavi 1 nin yaptığı şey Zemahşeri~nin itizali görüşlerini ayıklan1ak ve nıute
ziieye gereken cevabı vermek olmuştur. Aynı şekilde bu dönemde yaşayan Ha
zirr(7411!340) "lühabü't-Tevil Fi ma'ani't-Tenzil" adlı eserini, Bağavi'nin (516/1122)
"Ma'alimü't-Tenzil" adlı eserinden ihtisar etmiştir. Keza osmanlılar döneminde ya Bey
ctavi tarzında tefsirler telif edilmiş (Ebu Suud'un-982/1575- İrşadü'l-Akli's-Selim adlı
tefsiri gibi) veya Beydavi tefsirine yüzlerce şerh ve haşiye yazılmıştırl6.

2- Tefsir'de Değişim